UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG SƠN
Số:        /UBND-TPHT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phường Hồng Sơn, ngày 04 tháng 7 năm 2024
V/v tuyên truyền, triển khai thi hành
Quyết định số 1610/QĐ-UBND ngày
28/6/2024 của UBND tỉnh Nghệ An

           Kính gửi:
                     - Các ban ngành, đoàn thể;
                - Cán bộ, công chức cơ quan; phát thanh phường;
               - Ban cán sự 07 khối.

Ngày 28/6/2024, UBND tỉnh Nghệ An ban hành Quyết định số 1610/QĐ-
UBND về phê duyệt Quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục
hành chính lĩnh vực chứng thực thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Tư pháp,
UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

 UBND phường Hồng Sơn y sao, gửi Quy trình nội bộ, quy trình điện tử
trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực chứng thực thuộc thẩm quyền giải
quyết của Phòng Tư pháp, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An ban hành kèm
theo Quyết định số 1610/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An. Đề nghị thực hiện
tốt các nội dung sau:

- Công chức Văn hóa - Thông tin: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh
phường, khối phố và trên trang thông tin điện tử của phường để mọi người nắm bắt
quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực
chứng thực thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Tư pháp, UBND cấp xã trên
địa bàn tỉnh Nghệ An.

(Có Quyết định 1610/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Nghệ An kèm theo)
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Bám sát Quy trình nội bộ, quy trình điện tử

trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực chứng thực thuộc thẩm quyền giải của
UBND cấp xã ban hành Quyết định số 1610/QĐ-UBND để thực hiện.

- Công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp Công chức Tư pháp để thực
hiện các bước trong giải quyết TTHC trên môi trường điện tử.

- UBMTTQ phường, các ngành, đoàn thể, khối phố: Tăng cường tuyên
truyền để người dân, đoàn viên, hội viên nắm rõ các quy định hiện hành của pháp
luật, tích cực đi đầu thực hiện các TTHC tại địa phương.

 UBND phường Hồng Sơn triển khai thi hành Quyết định 1610/QĐ-UBND
ngày 28/6/2024 về phê duyệt Quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết
thủ tục hành chính lĩnh vực chứng thực thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Tư
pháp, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Kính đề nghị cán bộ, công chức,
các ngành, đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp thành phố Vinh;
- Lưu: VT, TP-HT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Giang Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T07:47:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Giang Nam<namhg@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:02:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:03:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!